
 

 
 

Señor 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: CHEC  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        KASOKU CONSTRUCCIONES S.A.S. 

RADICADO: 2019-233 

JUZGADO DE ORIGEN: TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $7.731.619. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 
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CAPITAL $ 5.400.000,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 5.400.000,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 3 $11.574,00 $ 5.411.574,00

0,00 $ 5.411.574,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $119.713,00 $ 5.531.287,00

0,00 $ 5.531.287,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $115.636,00 $ 5.646.923,00

0,00 $ 5.646.923,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $119.379,00 $ 5.766.302,00

0,00 $ 5.766.302,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $119.602,00 $ 5.885.904,00

0,00 $ 5.885.904,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $115.744,00 $ 6.001.648,00

0,00 $ 6.001.648,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $114.566,00 $ 6.116.214,00

0,00 $ 6.116.214,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $114.566,00 $ 6.230.780,00

0,00 $ 6.230.780,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $118.329,00 $ 6.349.109,00

0,00 $ 6.349.109,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $116.555,00 $ 6.465.664,00

0,00 $ 6.465.664,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $110.539,00 $ 6.576.203,00

0,00 $ 6.576.203,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $117.554,00 $ 6.693.757,00

0,00 $ 6.693.757,00

0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $113.492,00 $ 6.807.249,00

0,00 $ 6.807.249,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $113.319,00 $ 6.920.568,00

0,00 $ 6.920.568,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $109.285,00 $ 7.029.853,00

0,00 $ 7.029.853,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $112.928,00 $ 7.142.781,00

0,00 $ 7.142.781,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $112.928,00 $ 7.255.709,00

0,00 $ 7.255.709,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 31 $114.217,00 $ 7.369.926,00

0,00 $ 7.369.926,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 31 $113.877,00 $ 7.483.803,00

0,00 $ 7.483.803,00

$ 2.083.803,00 $ 7.483.803,00

Total capital e intereses $ 7.483.803,00

Costas $ 247.816,00

Capital $ 5.400.000,00

Más intereses moratorios $ 2.083.803,00

Total adeudado $ 7.731.619,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

27-04-2019/31-10-2020

Total Intereses



TRIANA ROJAS ABOGADOS S.A.S. 
Carrera 24 Numero 22-02 Edificio Plaza Centro Oficina 412. 

Correo electrónico: trianarojasabogados@gmail.com 

Manizales - Caldas 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
Manizales, cinco (5) de octubre de 2020 
 
 
SEÑORES 
JUZGADO PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
La Ciudad 
 
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA. 
RADICADO:  2018-00786 
DEMANDADAS:  ÁNGELA MARÍA MONTES  

C.C. N.° 30.237.790 
   CLAUDIA MARCELA MONTES PALACIO 
   C.C N° 1.053.829.607 
DEMANDANTE:  JUAN ANDRÉS TRIANA ROJAS  

C.C. 1.053.767.857 
  

JULIANA ANDREA ADARVE NOREÑA mayor de edad, vecina de esta ciudad y domiciliada en 
Manizales, identificada con la cédula de ciudadanía N° 1.053.798.249 de Manizales y T.P N° 
313.228 apoderada de la parte ejecutante dentro del presente asunto, presento la 
reliquidación del crédito correspondiente al presente proceso y solicito comedidamente se 
me autorice la entrega de títulos judiciales obrantes a la fecha 
 
ANEXO: 1 folio. 
 
 
Atentamente, 
 
 
JULIANA ANDREA ADARVE NOREÑA  
C.C. No 1.053.798.249 
T.P No. 313.228 C.S.J 
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Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 2.360.290$                

CAPITAL 4.650.000,00$             

-                           

Desde Hasta Días Tasa Mensual (%)

1/07/2019 31/07/2019 2,139% 0,00

1/08/2019 31/08/2019 2,143% 0,00

1/09/2019 30/09/2019 2,143% 0,00

1/10/2019 31/10/2019 2,122% 0,00

1/11/2019 30/11/2019 2,115% 0,00

1/12/2019 31/12/2019 2,103% 0,00

1/01/2020 31/01/2020 17 2,089% 55.039,04

1/02/2020 29/02/2020 30 2,118% 98.468,40

1/03/2020 31/03/2020 30 2,107% 97.960,36

1/04/2020 30/04/2020 30 2,081% 96.757,13

1/05/2020 31/05/2020 30 2,031% 94.433,77

1/06/2020 30/06/2020 30 2,024% 94.107,50

1/07/2020 31/07/2020 30 2,024% 94.107,50

1/08/2020 31/08/2020 30 2,024% 94.107,50

1/09/2020 30/09/2020 30 2,024% 94.107,50

0,00

819.088,70$                

Subtotal 5.469.088,70$             

4.650.000,00$                  

0,00$                               

819.088,70$                     

2.360.290,00$                  

2.540.957,00$                  

5.288.421,70$                  

5.288.421,70$                  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Interés Liquidación anteriores

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas Procesales
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Señor 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

E.S.D 

 

 

ASUNTO:                      LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE: CHEC  S.A E.S.P 

DEMANDADO:        DIEGO ALBERTO QUINTERO  

RADICADO: 2019-143 

JUZGADO DE ORIGEN:  NOVENO CIVIL MUNICIPAL 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN, abogado en ejercicio, actuando como 

apoderado judicial de la parte demandante con todo respeto me permito 

aportar al Despacho la siguiente liquidación de crédito de la obligación 

ejecutada en el proceso de la referencia, la cual a la fecha asciende a la 

suma  $6.262.769. 

 

 

 

 

Señor Juez atentamente, 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO PRIETO MARÍN 

C.C. No. 11.449.021 

T.P. N0. 167.268 del C.S de la J 
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CAPITAL $ 3.304.521,00

Resolución Vigencia Tasa Tasa mora Días a Intereses Abonos Saldo

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Imputados

$ 3.304.521,00

0488-17 may-17 22,33 2,44% 9 $24.156,00 $ 3.328.677,00

0,00 $ 3.328.677,00

0488-17 jun-17 22,33 2,44% 30 $80.521,00 $ 3.409.198,00

0,00 $ 3.409.198,00

0907- 17 jul-17 21,98 2,40% 31 $82.055,00 $ 3.491.253,00

0,00 $ 3.491.253,00

0907- 17 ago-17 21,98 2,40% 31 $82.055,00 $ 3.573.308,00

0,00 $ 3.573.308,00

1155- 17 sep-17 21,48 2,35% 30 $77.815,00 $ 3.651.123,00

0,00 $ 3.651.123,00

1298-17 oct-17 21,15 2,32% 30 $76.757,00 $ 3.727.880,00

0,00 $ 3.727.880,00

1447-17 nov-17 20,96 2,30% 30 $76.146,00 $ 3.804.026,00

0,00 $ 3.804.026,00

1619-17 dic-17 20,77 2,29% 30 $75.535,00 $ 3.879.561,00

0,00 $ 3.879.561,00

1890-17 ene-18 20,69 2,28% 30 $75.277,00 $ 3.954.838,00

0,00 $ 3.954.838,00

0131-18 feb-18 21,61 2,37% 28 $73.013,00 $ 4.027.851,00

0,00 $ 4.027.851,00

0131-18 mar-18 20,68 2,28% 31 $77.752,00 $ 4.105.603,00

0,00 $ 4.105.603,00

0398-18 abr-18 20,48 2,26% 30 $74.600,00 $ 4.180.203,00

0,00 $ 4.180.203,00

0527-18 may-18 20,44 2,25% 31 $76.953,00 $ 4.257.156,00

0,00 $ 4.257.156,00

0687-18 jun-18 20,28 2,24% 30 $73.952,00 $ 4.331.108,00

0,00 $ 4.331.108,00

0820-18 jul-18 20,03 2,21% 31 $75.580,00 $ 4.406.688,00

0,00 $ 4.406.688,00

0954-18 ago-18 19,94 2,20% 31 $75.276,00 $ 4.481.964,00

0,00 $ 4.481.964,00

1112-18 sep-18 19,81 2,19% 30 $72.428,00 $ 4.554.392,00

0,00 $ 4.554.392,00

1294-18 oct-18 19,63 2,17% 31 $74.098,00 $ 4.628.490,00

0,00 $ 4.628.490,00

1521-18 nov-18 19,49 2,16% 30 $71.378,00 $ 4.699.868,00

0,00 $ 4.699.868,00

1708-18 dic-18 19,40 2,15% 31 $73.460,00 $ 4.773.328,00

0,00 $ 4.773.328,00

1782-18 ene-19 19,16 2,13% 31 $72.647,00 $ 4.845.975,00

0,00 $ 4.845.975,00

1111-19 feb-19 19,70 2,18% 30 $72.068,00 $ 4.918.043,00

0,00 $ 4.918.043,00

0263-19 mar-19 19,37 2,15% 30 $70.991,00 $ 4.989.034,00

0,00 $ 4.989.034,00

389-19 abr-19 19,32 2,14% 30 $70.829,00 $ 5.059.863,00

0,00 $ 5.059.863,00

0574-19 may-19 19,34 2,15% 31 $73.258,00 $ 5.133.121,00

0,00 $ 5.133.121,00

0697-19 jun-19 19,30 2,14% 30 $70.763,00 $ 5.203.884,00

0,00 $ 5.203.884,00

0829-19 jul-19 19,28 2,14% 31 $73.053,00 $ 5.276.937,00

0,00 $ 5.276.937,00

1018-19 ago-19 19,32 2,14% 31 $73.190,00 $ 5.350.127,00

0,00 $ 5.350.127,00

1145-19 sep-19 19,32 2,14% 30 $70.829,00 $ 5.420.956,00

0,00 $ 5.420.956,00

1293-19 oct-19 19,10 2,12% 30 $70.109,00 $ 5.491.065,00

0,00 $ 5.491.065,00

1474-19 nov-19 19,03 2,12% 30 $70.109,00 $ 5.561.174,00

0,00 $ 5.561.174,00

1603-19 dic-19 18,91 2,12% 31 $72.412,00 $ 5.633.586,00

0,00 $ 5.633.586,00

1768-20 ene-20 18,77 2,09% 31 $71.326,00 $ 5.704.912,00

0,00 $ 5.704.912,00

0094-20 feb-20 19,06 2,12% 29 $67.644,00 $ 5.772.556,00

0,00 $ 5.772.556,00

0205-20 mar-20 18,95 2,11% 31 $71.937,00 $ 5.844.493,00

0,00 $ 5.844.493,00

LIQUIDACION DE CREDITO

Periodo de liquidación

21-07-2017/31-10-2020



0351-20 abr-20 18,69 2,10% 30 $69.451,00 $ 5.913.944,00

0,00 $ 5.913.944,00

0437-20 may-20 18,19 2,03% 31 $69.345,00 $ 5.983.289,00

0,00 $ 5.983.289,00

0505-20 jun-20 18,12 2,02% 30 $66.877,00 $ 6.050.166,00

0,00 $ 6.050.166,00

0605-20 jul-20 18,12 2,02% 31 $69.106,00 $ 6.119.272,00

0,00 $ 6.119.272,00

0685-20 ago-20 18,29 2,02% 31 $69.106,00 $ 6.188.378,00

0,00 $ 6.188.378,00

0769-20 sep-20 18,35 2,05% 31 $69.895,00 $ 6.258.273,00

0,00 $ 6.258.273,00

0869-20 oct-20 18,09 2,04% 2 $4.496,00 $ 6.262.769,00

0,00 $ 6.262.769,00

$ 2.958.248,00 $ 6.262.769,00

Total capital e intereses $ 6.262.769,00

Capital $ 3.304.521,00

Más intereses moratorios $ 2.958.248,00

Total adeudado $ 6.262.769,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN CAPITAL UNO

Total Intereses



 
 
 
Manizales, 2 de octubre de 2020 
 
 
 
 
Señores 
OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 
Ciudad 
 
 
 
Nos permitimos presentar la liquidación del proceso ejecutivo  con 
radicado  3-2017-00698, así: 
 
DEMANDANTE:  Jorge Iván Patiño 
DEMANDADOS:  Lucila Torres Osorio y Juan Carlos Torres Osorio 
 
CAPITAL:   $1.300.000 
INTERÉS DE MORA: $  279.500 (Al 6%  anual por 43 meses, Marzo 1°/2017 a 

Octubre 1/ 2020). 

COSTAS:   $   115.700 
TOTAL:   $1.695.200 
 
Ruego el favor de hacer la reliquidación, con el fin de obtener la carta 
de levantamiento de embargo. 
 
TÍTULOS DESCONTADOS A LA FECHA:   $2.732.258 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
Lucila Torres Osorio    Juan Carlos Torres Osorio 
C.C.  30271851     C.C.  10.277.368 
E-mail:  ltorreso@umanizales.edu.co    juancarlostorresosorio@yahoo.com 

Teléfono  3105235276    Teléfono  3128436898 

mailto:ltorreso@umanizales.edu.co
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